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Lehrveranstaltungen Zentralasien-Seminar WiSe 2021/22 
 
Bitte informieren Sie sich auf AGNES über das genauen Datum, an dem die jeweiligen Veranstaltungen beginnen. 
Bitte beachten Sie zudem die möglichen Änderungen des Lehrformats (Digital, Blended, Präsenz) durch die Richtlinien der HU.  
 
- Titel der Veranstaltung (Veranstaltungsnr. Agnes) Lehrperson  
 
Sprachkurse 
 
- Dari/Persisch I (53622) PD Dr. Lutz Rzehak  
- Dari/Persisch III (53642) PD Dr. Lutz Rzehak  
- Dari/Persisch: Lektüre und Translation (53663) PD Dr. Lutz Rzehak  
- Klassisches Tibetisch Dr. Joanna Bialek (Workshop-Format, Anmeldung direkt bei Dr. Joanna Bialek)  
- Modernes Mongolisch I (53627) Dr. phil. Ganchimeg Altangerel  
- Modernes Mongolisch III (53647) Dr. phil. Ganchimeg Altangerel   
- Paschto II (53638) PD Dr. Lutz Rzehak  
- Tadschikisch für Personen mit Kenntnissen Persisch / Dari (53671) PD Dr. Lutz Rzehak 
- Tibetisch I (53633) Huadan Zhaxi, B. A.  
- Tibetisch III (53652) Huadan Zhaxi, B. A.  
- Tibetisch: Amdo Dialekt (53721) Huadan Zhaxi, B. A.  
- Tibetisch: Moderne tibetische Textlektüre (53725) Huadan Zhaxi, B. A.  
- Usbekisch I (53634) Ayfer Durdu, M. A.  
- Usbekisch III (53653) Ayfer Durdu, M. A.  
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MA-Kurse 
- Think Tanks für die Zukunft: Vorstellungen Weltbürgerschaft in Zeiten des neuen Materialismus (52753)  
  Prof. Dr. Manja Stephan-Emmrich, Dr. Jesko Schmoller  
- Lektürekurs Asien trans/regional (53731) Prof. Dr. Manja Stephan-Emmrich, Prof. Dr. Henning Klöter  
- M.A./PhD Kolloquium (forschungsorientiert) zu Mobility, Religion, Knowledge, Profession, Gender – Transregional Approaches (53746)  
  Prof. Dr. Manja Stephan-Emmrich, Prof. Dr. Claudia Derichs  
- Migration- und Diasporaforschung in Zentralasien und Südkaukasus (53760/53761) PD Dr. Tsypylma Darieva (Blockveranstaltung) 
 
 
BA-Kurse 
- Drawn to See: Ethnographische Zeichnungen als historische Quelle, Feldforschungsmethode und Kommunikationsmedium (53656)  
  Mareike Wulff, Dipl. 
- Key Concepts in (Cultural) Heritage Studies: Trans-Asien Perspektiven (53699) Mareike Wulff, Dipl.; Tobias Stefan, B.A. 
- Regionalwissenschaftliche Debatten (53604) Dr. Jesko Schmoller 
- Mongolei Aktuell (53720) Dr. phil. Ganchimeg Altangerel  
- Hajj/-Business?: Zur religiösen Ökonomie der Mekka-Pilgerreise (53688) Prof. Dr. Manja Stephan-Emmrich 
- Die Mongolen unter der Qing-Dynastie: Vergangenheit und Gegenwart einer heiklen Nachbarschaftsbeziehung (53611) Ulrike Gonzales, M.A.  
 
 
Weitere Veranstaltungen  
- Colloquium für Abschlusskandidat:innen (53668)  
  Prof. Dr. Manja Stephan-Emmrich, PD Dr. Lutz Rzehak, Dr. Jesko Schmoller 
- Mongolei-Colloquium und Mongolischer Filmabend (53670) Dr. phil. Ganchimeg Altangerel  
- Tibet-Colloquium Mareike Wulff  
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E-Mail-Adressen 
 
Professor:innen 
Prof. Dr. Manja Stephan-Emmrich - manja.stephan-emmrich (at) asa.hu-berlin.de 
 
Wissenschaftliche Mitarbeiter:innen  
PD. Dr. Lutz Rzehak - lutz.rzehak (at) hu-berlin.de 
Dr. phil. Ganchimeg Altangerel - ganchimeg.altangerel.1 (at) hu-berlin.de 
Dr. Jesko Schmoller - jesko.schmoller (at) hu-berlin.de 
Ayfer Durdu, M. A. - ayfer.durdu (at) hu-berlin.de 
Mareike Wulff, Dipl. wulffmar (at) cms.hu-berlin.de 
Huadan Zhaxi, B.A. - rghuadan (at) hotmail.com 
 
Lehrbeauftrage 
PD Dr. Tsypylma Darieva - tsypylma.darieva (at) zois-berlin.de 
Dr. Joanna Bialek - bialekjo (at) hu-berlin.de 
Ulrike Gonzales, M. A. - ulrike.gonzales (at) hu-berlin.de 
Tobias Stefan, B. A. - stefatob (at) hu-berlin.de 
 
Sekretariat 
Bidollah Aswar, Dipl. Phil. - sekretariat-zentralasian (at) asa.hu-berlin.de 
 
Studentische Mitarbeiter:innen 
David Amiri, B. A. - david.amiri (at) hu-berlin.de 
Tara Herbener - herbenet (at) hu-berlin.de 
 


